
 

 
1 

 

 

OGGETTO: Servizio di Manutenzione ordinaria e straordinaria agli impianti degli 

immobili della stazione marittima e relative pertinenze nel Porto Di Olbia per la durata di 6 

mesi - CIG n. A02B6D2317. 

Nomina Seggio Monocratico e Commissione Giudicatrice per la verifica della 

documentazione amministrativa e la valutazione dell’Offerta Tecnica ed Economica. 

IL PRESIDENTE 

dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna 

VISTA la legge 28 gennaio 1994, n. 84, e successive modificazioni; 

VISTO il D.lgs. 4 agosto 2016, n. 169, recante disposizioni sulla riorganizzazione, 

razionalizzazione e semplificazione della disciplina concernente le Autorità portuali di cui alla 

predetta legge 28 gennaio 1994, n. 84 e ss.mm.ii; 

VISTO il Decreto n. 284 del 14 luglio 2021 con il quale il Prof. Avv. Massimo Deiana è stato 

nominato Presidente dell’Autorità di Sistema Portuale del Mare di Sardegna; 

VISTA la Delibera del Comitato di gestione n. 15 del 30.09.2021 con la quale l’Avv. Natale Ditel 

è stato nominato Segretario Generale dell’AdSP del Mare di Sardegna per il quadriennio 

16.02.2022-15.02.2026; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm. e ii.; 

 

VISTO il d.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207 e ss.mm. e ii., per quanto vigente ed applicabile; 

 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm. e ii.; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

 

VISTO il vigente Regolamento per la nomina, la composizione ed il funzionamento delle 

commissioni di gara nelle procedure di affidamento di contratti pubblici ai sensi del D. Lgs. 

50/2016 e per la determinazione dei compensi dei Commissari, approvato con decreto n. 324 del 

8 agosto 2018 e modificato con decreto n. 131 del 4 maggio 2021; 

 

VISTO il vigente Manuale per la gestione dell’attività contrattuale dell’Autorità di sistema 

portuale del mare di Sardegna approvato con decreto n. 42 del 18 febbraio 2021; 



 

 
2 

 

RICHIAMATO il proprio Decreto n. 375 del 22/11/2023 con il quale è stata autorizzata la 

procedura in oggetto; 

TENUTO CONTO che, ai sensi dell’art. 77 del D. Lgs 50/2016 e art. 93 del D. Lgs. 36/2023, è 

necessario nominare una commissione per la verifica della documentazione amministrativa e la 

valutazione delle offerte dal punto di vista tecnico ed economico; 

CONSIDERATO CHE la procedura in oggetto verrà aggiudicata secondo il criterio dell’offerta 

economicamente più vantaggiosa; 

VISTO l’art. 12 della lettera di invito/Disciplinare di gara che prevede quanto segue: “La Stazione 

Appaltante nomina un Seggio di gara, anche monocratico, per la verifica della documentazione 

amministrativa”; 

VISTO l’art. 20 della lettera di invito/Disciplinare di gara, secondo cui: “La nomina dei 

Commissari avverrà, dopo la scadenza del termine fissato per la presentazione delle offerte, La 

Commissione composta da n. 3 commissari, in possesso di comprovata competenza e 

professionalità nell’ambito di servizi similari a quelli oggetto dell’appalto, avrà anche il compito 

di supportare il RUP qualora, sia necessario valutare la congruità dell’offerta presentata”; 

PRESO ATTO CHE il termine per la presentazione delle offerte è scaduto alle ore 12:00 del 

giorno 11.12.2023 e la prima seduta pubblica telematica per l’apertura delle buste amministrative 

è fissata in pari data alle ore 15.00; 

RILEVATA la necessità di nominare un seggio monocratico per la verifica della documentazione 

amministrativa presentata e di una Commissione Giudicatrice che proceda alle operazioni di 

apertura della documentazione Tecnica ed Economica, che sarà composta, ai sensi dell’Art. 3 del 

vigente Regolamento per la nomina e il funzionamento delle commissioni di gara dell’AdSP del 

Mare di Sardegna, da n. 3 componenti interni selezionati tra i funzionari dell’AdSP, di comprovata 

esperienza nel settore oggetto della gara; 

VISTA la vigente Pianta Organica; 

VISIONATI i Curriculum Vitae; 

RITENUTO di nominare Presiedente del Seggio monocratico, per la verifica della 

documentazione amministrativa: il Geom. Caterina Pattitoni e Segretario verbalizzante Dott. 

Stefano Rattu; 

RITENUTO di nominare la Commissione Giudicatrice, la valutazione delle Offerte Tecniche ed 

economiche pervenute, come di seguito composta: 

• Ing. Marco Mura, in qualità di Presidente; 

• Ing. Bastiano Deledda, in qualità di Componente Esperto; 



 

 
3 

 

• Geom. Mauro Orecchioni in qualità di Componente Esperto 

e quale Segretario Verbalizzante Dott. Stefano Rattu; 

VISTA la delibera del Comitato di Gestione n. 22 del 28.10.2022 con la quale è stato adottato il 

bilancio di previsione 2023 e triennale 2023 - 2025, approvato dal Ministero vigilante con la nota 

VPTM R.U. 39660 del 19.12.2022, acquisita al prot. n. 31577 in pari data; 

VISTO il vigente Regolamento di Amministrazione e Contabilità; 

SENTITO il Segretario Generale; 

VISTI gli atti d’ufficio; 

Tutto, ciò premesso 

DECRETA 

 

1. DI NOMINARE, ai fini della verifica della documentazione amministrativa: 

− il Geom. Caterina Pattitoni, in qualità di Presidente. 

−  Segretario verbalizzante Dott. Stefano Rattu. 

 

2. DI NOMINARE, ai fini della verifica e valutazione dell’offerta dal punto di vista Tecnico 

ed Economico una Commissione così composta: 

• Ing. Marco Mura, in qualità di Presidente; 

• Ing. Bastiano Deledda, in qualità di Componente Esperto; 

• Geom. Mauro Orecchioni in qualità di Componente Esperto; 

e quale Segretario Verbalizzante Dott. Stefano Rattu. 

 

3. DI TRASMETTERE il presente atto al R.U.P. e agli Uffici competenti per le procedure di 

pubblicazioni e comunicazioni di legge. 

 

 

Il Segretario Generale 

     Avv. Natale Ditel 

 

 

Il Presidente 

Prof. Avv. Massimo DEIANA 

 

 

 
Il presente decreto è pubblicato permanentemente sulla sezione “Amministrazione trasparente” del sito 

istituzione dell’Autorità di sistema portuale del Mare di Sardegna. 


		2023-12-11T12:05:06+0100
	NATALE DITEL


		2023-12-11T12:06:00+0100
	MASSIMO DEIANA


		2023-12-11T16:22:31+0000
	Firma applicativa




